
200 ISSN 1677-7069 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  84/2014 

 
O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDO, através 

da COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO - CML, torna público 
a realização do Pregão Presencial: - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, a 
ser realizado no dia 04 de julho de 2014, às 09:30h; Local de Rea- 
lização: Sede da Representação do Município em Manaus, sito à 
Avenida Mário Ypiranga Monteiro (antiga Recife), no- 1005, Conjunto 
Residencial Agricentro, casa 02, Adrianópolis, Manaus/AM. 

Os Editais desta licitação poderão ser adquiridos, mediante 
DEPÓSITO IDENTIFICADO (CNPJ DA EMPRESA) no valor de R$ 
50,00 (cinquenta reais) e retirados na sede da Representação do Mu- 
nicípio na Capital, Av. Mario Ypiranga 1005 casa 02 Cond. Agri- 
centro Manaus/Am ou na Secretaria de Finanças, no horário de 08:00 
às 12:00h. Eventuais esclarecimentos pelos fones: (92) 3228-7310, 
3653-4339 e 3654-5321, no horário citado. 

 
Manaus-AM, 10 de junho de 2014. 

MARCIO LISBOA VARGAS 
Presidente da Comissão 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABARÉ 

 
AVISO DELICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Abaré, realizará licitação na mo- 
dalidade pregão presencial,do tipo menor preço por lote,em 
20/06/2014 às 08:00h, em sua sede. Objetivando a aquisição de ma- 
terial de informática para suprir as demandas do Fundo Municipal de 
Saúde do município de Abaré-BA, Edital na sede da Prefeitura Mu- 
nicipal. Divulgação de outros atos - Diário Oficial - site: www.aba- 
re.ba.io.org.br. 

 
ADRIANO MARCOLINO DE CARVALHO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2014. 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de ser- 
viços de obra e engenharia na execução de serviços de infraestrutura 
urbana em diversos logradouros deste Município. Tipo: Menor Preço 
Data: 27/06/2014 às 10:00h. Local: Sede da Prefeitura. Retirada de 
edital: recolhimento através de DAM no valor de R$ 50,00 (cinquenta 
reais), das 08:00 às 12:00h. Outros esclarecimentos poderão ser ob- 
tidos através do telefone (73) 3293-2010. 

 
BERNARDO OLÍVIO FIRPO OLIVEIRA 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA 
DOURADA 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

Contrato oriundo da Carta Convite n° 008/2014. Contratante: Pre- 
feitura Municipal de América Dourada. Contratado: Iagrapel Irecê 
Artes Gráficas e Papelaria Ltda ME, CNPJ 32.652.422/0001-38. Ob- 
jeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
material gráfico para as Secretarias de Administração e Educação. 
Valor Global do Contrato R$ 39.456,00 (trinta e nove mil quatro- 
centos e cinqüenta e seis reais). Data da assinatura do contrato: 
10/06/2014. Vigência: 31/12/2014. Signatários: Joelson Cardoso do 
Rosário - Contratante. Kleber Ferreira de Souza - Contratado. 

Contrato oriundo da Carta Convite n° 008/2014. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde de América Dourada. Contratado: Iagrapel Irecê 
Artes Gráficas e Papelaria Ltda ME, CNPJ 32.652.422/0001-38. Ob- 
jeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
material gráfico para o Fundo Municipal de Saúde de América Dou- 
rada. Valor Global do Contrato R$ 37.474,00 (trinta e sete mil qua- 
trocentos e sessenta e quatro reais). Data da assinatura do contrato: 
10/06/2014. Vigência: 31/12/2014. Signatários: Joelson Cardoso do 
Rosário - Contratante. Kleber Ferreira de Souza - Contratado. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2014 
 

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da 
Comissão de Pregão torna público que realizará às 15:00 hs do dia 
30/06/2014, Pregão Presencial, destinado a contratação de empresa 
especializada em transporte escolar com e sem motorista, objetivando 
a manutenção das atividades da secretaria municipal de educação de 
América Dourada/BA. Os interessados poderão adquirir o edital e 
seus anexos, mediante prévio recolhimento de R$ 20,00, até o dia 
25/06/2014, das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de América 
Dourada/BA. 

 
RAMONN RABELO DE ANDRADE 

Pregoeiro 

3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  48/2014 

 
Licitação 071/2014 - Pregão Presencial 048/2014 
Objeto:  Prestação  de  serviços  na  realização  de  exames  (eletrocar- 
diograma) em pessoas carentes deste município, através da Secretaria 
Municipal de Saúde. Tipo: Menor Global. Data: 30/06/2014 às 09h30, 
no Setor de Licitações. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  49/2014 
 

Licitação 072/2014 Pregão Presencial 049/2014 
Objeto: Prestação de serviços de hospedagens para pessoas carentes 
deste Município em tratamento médico na cidade de Salvador, através 
da  Secretaria  Municipal  de  Saúde.  Tipo:  Menor  Global.  Data: 
30/06/2014 às 09h30, no Setor de Licitações. 
Editais e informações no Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, 
Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h às 
12:00h, Tel. (75) 3335-2118. 

 

Andaraí, 10 de junho de 2014 
MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2014 

 
O Pregoeiro do Município torna público aos licitantes e 

demais interessados que estará recebendo, no dia 23/06/2014 às 09:30 
horas, os envelopes com as propostas referentes ao Pregão Presencial 
nº 018/2014. Tipo Menor Preço global. Objeto: ?Seleção e Con- 
tratação de Empresa para Fornecimento, de forma parcelada, de Do- 
ces e Salgados Diversos, para atender as demandas provenientes dos 
eventos a serem realizados ou apoiados por Diversas Secretarias, do 
Município de Andorinha-Bahia?. Informa, ainda, que a cópia do Edi- 
tal encontra-se à disposição no Setor de Licitação, na sede da Pre- 
feitura Municipal, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações 
adicionais poderão ser obtidas por meio do telefone: (74) 3529-1024 
/ Ramal 305 ou através do e-mail: licitacao_pma@hotmail.com (me- 
diante telefonema prévio). 

 
Andorinha, 10 de junho de 2014 

CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 6/2014 

 
Execução de serviços de pavimentação em paralelepípedos 

de vias, e serviços complementares como drenagem e sinalização do 
município Conforme termo de Convênio nº 179/14, celebrado entre 
CONDER - Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da 
Bahia e o município de Aracatu, sob o regime de menor preço global. 
Abertura: 27/06/2014 às 08hs:30min. O Edital completo poderá ser 
adquirido na Sede da Prefeitura Municipal mediante o pagamento de 
R$ 30,00. Aracatu, 10/06/2014. 

 
JOÃO BATISTA ALVES CORREIA FILHO 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇO Nº 5/2014/TP 

 
O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu- 

nicipal de Banzaê  - BA  torna público para  conhecimento dos  in- 
teressados, a realização do Tomada de Preço nº. 05/2014/TP, ob- 
jetivando a Contratação de Empresa a fim de prestar Serviços na 
Construção de Quadra Poliesportiva no Município de Banzaê - Bahia, 
conforme Convênio SICONV nº 772786/2014/ME/CAIXA, no dia 
26/06/2014. O Edital e seus anexos estarão à disposição na sede da 
P.M.B, na Praça N. Srª. da Conceição nº. 188, nos horários das 08:00 
h às 12:00h. Banzaê - Ba, 10/06/2014. Patrícia Nascimento Almeida 
- Prefeita Municipal. 

 

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2014/TP 
 

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu- 
nicipal de Banzaê  - BA  torna público para  conhecimento dos  in- 
teressados, a realização do Tomada de Preço nº. 06/2014/TP, ob- 
jetivando a Contratação de Empresa a fim de prestar Serviços na 
Reforma de Unidades de SAUDE (Centro de Saúde Nossa Senhora 
da Conceição, Povoado Queimada Grande e Povoado Araçás In- 
dígena) deste município de Banzaê - Bahia, no dia 26/06/2014. O 
Edital e seus anexos estarão à disposição na sede da P.M.B, na Praça 
N. Srª. da Conceição nº. 188, nos horários das 08:00 h às 12:00h. 
Banzaê - Ba, 10/06/2014. Patrícia Nascimento Almeida - Prefeita. 

 
Banzaê, 10 de junho de 2014 

PATRÍCIA NASCIMENTO ALMEIDA 
Prefeita 

 

Nº 110, quarta-feira, 11 de junho de 2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014 

 
Objeto: Execução da obra de construção de escola com 02 salas de 
aula, na Fazenda São José, na zona rural do Município de Belmonte 
- BA, conforme o Plano de Ações Articuladas - PAR, do Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação (ID nº 1013661). Data de 
abertura: 26/06/2014, às 11:00h. 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2014 
 

Objeto: Execução da obra de construção de escola com 02 salas de 
aula, na Fazenda São Paulo, na zona rural do Município de Belmonte 
- BA, conforme o Plano de Ações Articuladas - PAR, do Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação (ID nº 1013662). Data de 
abertura: 27/06/2014, às 09:00h. 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2014 
 

Objeto: Execução da obra de construção de escola com 02 salas de 
aula, na Fazenda Santa Helena, na zona rural do Município de Bel- 
monte - BA, conforme o Plano de Ações Articuladas -  PAR,  do 
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (ID nº 1015291). 
Data de abertura: 27/06/2014, às 11:00h. 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2014 
 

Objeto: Execução da obra de construção de escola com 02 salas de 
aula, na Fazenda Canta Galo/Bacamarte, na zona rural do Município 
de Belmonte - BA, conforme o Plano de Ações Articuladas - PAR, do 
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (ID nº 1015998). 
Data de abertura: 01/07/2014, às 09:00h. 

 

CONCORRÊNCIA Nº 02/2014 
 

Objeto: Execução da obra de construção de escola com 12 salas de 
aula, no Distrito de Barrolândia, Município de Belmonte - BA, con- 
forme o Plano de Ações Articuladas - PAR, do Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação (ID nº 1014014). Data de abertura: 
11/07/2014, às 09:00h. 

 

CONCORRÊNCIA Nº 03/2014 
 

Objeto: Execução da obra de construção de escola com 06 salas de 
aula, no  Bairro  da  Biela, Sede do  Município  de  Belmonte - BA, 
conforme o Plano de Ações Articuladas - PAR, do Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação (ID nº 1016262). Data de abertura: 
17/07/2014, às 09:00h. 

 

CONCORRÊNCIA Nº 04/2014 
 

Objeto: Execução da obra de construção de escola com 06 salas de 
aula, no Bairro da Visgueira, Sede do Município de Belmonte - BA, 
conforme o Plano de Ações Articuladas - PAR, do Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação (ID nº 1016263). Data de abertura: 
18/07/2014, às 09:00h. edital: R$ 50,00. Os impressos encontram-se a 
disposição no prédio localizado na Av. Riomar, s/no, Centro. Bel- 
monte - BA, 10/06/2014. Katia Silene Rodrigues dos Santos - Pre- 
sidente da CPL. 

 

Belmonte, 10 de junho de 2014 
KATIA SILENE RODRIGUES DOS SANTOS 

Presidente da CPL. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2014 

 
O Município de Biritinga-BA., torna público que fará rea- 

lizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2014 - 
- AQUISIÇÃO DE OXIGENIO MEDICINAL, no dia 26/06/2014, às 
10:00h. Edital disponível na Prefeitura Municipal de Biritinga-BA, 
Praça Municipal, nº01, das 08:00h às 12:00h, e informações pelo 
telefone (75) 3267- 2354 

 

Biritinga-BA, 9 de junho de 2014 
GILMÁRIO SOUZA OLIVEIRA 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONVITE No-   4/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através da Comissão 

Permanente de Licitação, após emissão do Convite a três empresas do 
ramo, vem comunicar aos demais interessados que realizará a se- 
guinte Licitação: 

CONVITE No- 4/2014. TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, 
NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB O REGIME DE 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de em- 
presa especializada para prestação de serviços de Sonorização, Ilu- 
minação, Estruturas (palco) e Atrações Musicais para a Realização do 
Tradicional São João em Brejolândia-BA, conforme descriminações e 
especificações contidas no anexo I, Projeto Básico do Edital CC 
004/2014. Abertura no dia 18.06.2014, as 15:00 horas. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014061100200 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-06-11T09:27:48-0300




